252 principio vitae funere rapta fuit.
 253 Praecipiti casu volucris praeventa sub ictu
 254 deficit et verso lumine lumen obit.
 255 Infelix nutrix, audito funere alumnae
 256 exanimum ad corpus vix animata volat.
 257 Ipsa inter famulas incumbens prima fideles
 258 haec tandem potuit clausa dolore loqui :
 259 "Sic placidae matri promisi pessima nutrix
 260 te longe incolomem, Gelesuintha, fore ?
 261 Sic extincta meum mea cernunt lumina lumen,
 262 pallida sic facies qua rubor ante fuit.
 263 Dic aliquid miserans, miserae mihi redde loquellas.
 264 Quid referam ad matrem, si remeare licet ?
 265 Hoc sum per tantos peregrina secuta labores.
 266 Pro vice tale mihi munus, alumna, refers.
 267 Optabas pariter nobis vitam atque sepulcra :
 268 quae tecum vixi me sine passa mori.
 269 Ordo utinam vitae juvenique senique fuisset :
 270 te stante incolomi, me prius ire neci. "
 271 Vix paucos profert, vocem rapit alter ab ore
 272 nec valet una loqui quod videt aula gemi.
 273 Interea vehitur tristi lacrimata feretro
 274 solvit et exequias obsequialis amor.
 275 Ducitur, ornatur, deponitur, undique fletur
 276 conditur et tumulo sic peregrina suo.
 277 Nascitur hic subito rerum mirabile signum.
 278 Dum pendens lichnus lucet ad obsequium,
 279 decidit in lapidem nec vergit et integer arsit
 280 nec vitrum saxis nec perit ignis aquis.
 281 Fama recens resides germanae perculit aures
 282 affectuque pio sic movet ora soror :
 283 "Hanc, rogo, germanae mandasti, cara, salutem ?
 284 Scripta tuis digitis hoc mihi charta refert ?
 285 Sollicitis oculis expectabam unde venires :
 286 quale precata fui non agis illud iter.
 287 Optavi Gallis te ut huc Hispania ferret :
 288 non te hic cara soror, non ibi mater habet.
 289 Extremo obsequio non huc Brunichildis adivi ;
 290 si tibi nil vivae, mortis honora darem.
 291 Cur peregrina tuos non clausi dulcis ocellos
 292 auribus aut avidis ultima verba bibi ?
 293 Officium tristi nihil inpendi ipsa sorori,
 294 membra, manus, faciem nec manus ista tegit.
 295 Non licuit fundi lacrimas nec ab ore resorbi
 296 frigida nec tepido viscera fonte lavo.
 297 Nutritas pariter, junctas regionibus isdem,
 298 cur ad mortis iter dividis, alte dolor ? "
 299 Sicque relicta soror casu laceratur ademptae.
 300 Haec vocat, illa jacet nec repetita redit.
 301 Germanae validos audit Germania fletus
 302 quaque recurrit iter, questibus astra ferit,
 303 nomine saepe vocans te, Gelesuintha, sororem :
 304 hoc fontes, silvae, flumina, rura sonant.
 305 Gelesuintha, taces ? Responde ut muta sorori
 306 respondent, lapides, mons, nemus, unda, polus.
 307 Anxia sollicitans ipsas interrogat auras,
 308 sed de germanae cuncta salute silent.
 309 Nuntius hic subito fluvios transcendit et Alpes

310 maerorisque gravis tam cito pinna volat.
 311 Optandum fuerat, postquam loca cuncta replisset,
 312 tardius ad matrem hic dolor iret iter.
 313 Sed quod fama refert qui plus amat et prius audit
 314 ac dubium credit, dante timore fidem.
 315 Mox igitur matris jaculans dolor adtigit aures,
 316 ac si succiso poplite lapsa ruit.
 317 Audita de morte una mors altera pulsat
 318 et paene incolomi corpore funus erat.
 319 Pallida suffuso tum Goisuintha rubore
 320 molliter haec, anima vix redeunte, refert :
 321 " Siccine me tenero natae solabar amore,
 322 ut mea nunc gravius viscera vulnus aret ?
 323 Si nostrum jam lumen obit, si nata recessit,
 324 quid me ad has lacrimas, invida vita, tenes ?
 325 Errasti, mors dura nimis, cum tollere matrem
 326 funere debueris, sors tibi nata fuit.
 327 O utinam mersis crevissent flumina ripis,
 328 naufraga ceu fuis terra natasset aquis,
 329 alta Pyrenei tetigissent sidera montes,
 330 aut vitrea glacie se solidasset iter,
 331 quando relaxavi te, Gelesuintha, sub Arcto,
 332 ut nec reda rotis, non equus isset aquis !
 333 Hoc ergo illud erat quod mens praesaga timebat,
 334 non posse amplexu vellere, nata, meo.
 335 Paruimus votis alienis, jussa sequentes ;
 336 promissa existi non reditura mihi.
 337 Hoc erat altus amor, placida dulcedine natae
 338 quod teneris labiis ubera pressa dedi.
 339 Cur hinc lactis opem produxit vena mamillae ?
 340 Cur alimenta dedi nec habitura fui ?
 341 Saepe soporantem furtiva per oscula suxi,
 342 ut leve dormires viscera subposui.
 343 Optasse extremum de te quid profuit illud,
 344 luderet ut gremiis parvula neptis avis ?
 345 Nec felix vota aut infelix funera vidi :
 346 perdidit heu nimius hoc labor, illud amor ".
 347 Partitis lacrimis soror hinc, inde anxia mater
 348 vocibus haec Rhenum, pulsat et illa Tagum ;
 349 condolet hinc Batavus, gemit illinc Beticus axis,
 350 perstrepat hoc Vachalus, illud Hiberus aquis.
 351 Tot lacrimas stillasse sat est, sed ab imbre vaporis
 352 non relevando sitim gutta ministrat opem.
 353 Affectus si forte potest mitescere, dicam :
 354 Non ea flenda jacet quae loca laeta tenet.
 355 Dicite si quid ei nocuit quam tempore lapso
 356 mortis iter rapuit, vita perennis alit.
 357 Quae modo cum Stephano caelesti consule pergat,
 358 fulget apostolico principe clara Petro.
 359 Matre simul Domini plaudens radiante Maria
 360 rege sub aeterno militat illa Deo.
 361 Conciliata placet, pretioso funere fulget,
 362 deposita veteri, nunc stola pulchra tegit.
 363 Atque utinam nobis illos accedere vultus
 364 cedat amore Deus per mare, per gladios !
 365 Vitae signa tenet, vitreo cum vase cadente
 366 non aqua restinxit nec petra fregit humi.
 367 Tu quoque, mater, habes consultum voce Tonantis

368 de nata et genero, nepte, nepote, viro.
 369 Credite, Christicolae, vivam, quia credidit illa ;
 370 non hanc flere decet quam paradisus habet.

DE ORTO VLTROGOTHONIS

F6_6 v.1 Hic ver purpureum viridantia gramina gignit
 2 et paradisiacas spargit odore rosas.
 3 Hic tener aestivas defendit pampinus umbras
 4 praebet et uviferis frondea tecta comis
 5 pinxeruntque locum variato germine flores
 6 pomaque vestivit candor et inde rubor.
 7 Mitior hic aestas, ubi molli blanda susurro
 8 aura levis semper pendula mala quatit.
 9 Haec magno inseruit rex Childebertus amore :
 10 carius ista placent quae manus illa dedit.
 11 De cultore trahit mellitum planta saporem
 12 forsitan et hic tacitos miscuit ille favos.
 13 Regis honore novis duplicata est gratia pomis,
 14 nare suavis odor, dulcis in ore sapor.
 15 Qualiter ille hominum potuit prodesse saluti
 16 cuius et in pomis tactus odore placet ?
 17 Felix perpetua generetur ab arbore fructus
 18 ut de rege pio sit memor omnis homo.
 19 Hinc iter ejus erat, cum limina sancta petebat
 20 quae modo pro meritis incolit ille magis.
 21 Antea nam vicibus loca sacra terebat amatus,
 22 nunc tamen assidue templa beata tenet.
 23 Possideas felix haec, Ultrogotho, per aevum
 24 cum geminis natis tertia, mater ovans.

AD CANTUMBLANDUM VILLAM. DE POMIS DICTUM

F6_7 v.1 Venimus ad Cantum felici tramite blandum,
 2 Aregium laetor quo reperisse patrem.
 3 Quod petit instigans avido gula nostra baratro,
 4 excipiunt oculos aurea poma meos.
 5 Undique concurrunt variato mala colore,
 6 credas ut pictas me meruisse dapes.
 7 Vix digitis tetigi, fauce hausit, dente rotavi
 8 migravitque alvo praeda citata loco.
 9 Nam sapor ante placet quam traxit naris odorem
 10 sic vincente gula naris honore caret.

DE COCO QUI IPSI NAVEM TULIT

F6_8 v.1 Cur mihi tam validas innectis, cura, querellas ?
 2 Heu mea vel tandem desere corda, dolor.
 3 Quid revocas casus ? Jam me mea sarcina lassat.
 4 Quod jactare puto, cur duplicatur onus ?
 5 Tristius erro nimis, patriis vagus exul ab oris,
 6 quam sit Apollonius naufragus hospes aquis.
 7 Venimus ut Mettis, cocus illic regius instans
 8 absenti nautas abstulit atque ratem.
 9 De flammis ardente manu qui diripit escas,
 10 ille rati nescit parcere tutus aquis.
 11 Corde niger, fumo pastus, fuligine tinctus
 12 et cuius facies caccabus alter adest,
 13 cui sua sordentem pinxerunt arma colorem,
 14 frixuriae, cocumae, scafa, patella, tripes,
 15 indignus versu, potius carbone notetur

16 et piceum referat turpis imago virum.
 17 Res indigna nimis, gravis est injuria facti :
 18 plus juscella coci quam mea jura valent,
 19 nec tantum codex quantum se caccabus effert,
 20 ut mea nec mihi sit participata rates.
 21 Sed tamen auxilium solito porrexit amore
 22 qui Domini pascens Villicus auget oves.
 23 Praestitit et gracili pavidus cum lintre cucurrit,
 24 imbre, euro, fluvio sed madefactus ego.
 25 Jactavi reliquos, sequerentur ut inde pedestres.
 26 Nam si nemo foris, nemo nec intus erat.
 27 Mergere mox habuit cunctos, rapiente periclo ;
 28 naufragii testis nemo superstes erat.
 29 Sic vicinus eram, postquam jactavimus omnes
 30 ictibus ut crebris lamberet unda pedes.
 31 " Obsequium, dixi, remove, modo nolo lavari ",
 32 sed tamen instabat lympa rigare pedes.
 33 Nauriacum veniens, refero mea tristia regi.
 34 Risit et ore pio jussit adesse ratem.
 35 Quaerunt, nec poterant aliquam reperire carinam,
 36 donec cuncta cohors regia fluxit aquis.
 37 Restitit hic solus praestans solacia Gogo ;
 38 quod tribuit cunctis non negat ille suis.
 39 Dulcius alloquitur comitem qui Pappulus extat
 40 ut quamcumque mihi redderet ipse ratem.
 41 Omnia perlustrans vidit sub litore lintrem ;
 42 nec tamen hic poterat sarcina nostra capi.
 43 Nauriacum interea fecit me stare parumper
 44 ordinat et sumptus quos locus ipse dedit.
 45 Quamvis parva ferat, satis est mihi sola voluntas,
 46 est nec parva quidem quam dat amator opem.
 47 Addidit et comis mihi pocula gratus amicus,
 48 in quantum poterat rure parare merum.
 49 Sic mihi jucundam direxti, Pappule, proram.
 50 Felix vive, vale, dulcis amice comes.

AD DINAMIUM DE MASSILIA

F6_9 v.1 Expecto te, noster amor, venerande Dinami,
 2 quamvis absentem quem mea cura videt.
 3 Quae loca te teneant venientia flabra requiro.
 4 Si fugias oculos, non fugis hinc animos.
 5 Massiliae tibi regna placent, Germania nobis :
 6 vulsus ab aspectu, pectore junctus ades.
 7 Quo sine te tua pars hucusque oblita remansit
 8 nec revocas animo membra relicta tuo.
 9 Si sopor obrepsit, tibi me vel somnia narrent :
 10 nam solet unianimes ipsa videre quies.
 11 Si vigilas, fateor, veniam tibi culpa negabit ;
 12 nil unde excuses desidiosus habes.
 13 Altera signiferi revolutis mensibus anni,
 14 solis anhelantes orbita lassat equos,
 15 cum mea discedens rapuisti lumina tecum
 16 et modo nil sine te cerno patente die.
 17 Vel mihi verba dares de fonte refusa loquaci,
 18 ut faceret tecum pagina missa loqui.
 19 Sed tamen ut tandem venias huc carius hortor
 20 et revocas oculis lumen, amice, meis.

ITEM AD DINAMIUM

F6_10 v.1 Tempora praecipiti vos invidistis amori,
 2 officium voti quae vetuistis agi
 3 per lyricos modulos et fila loquacia plectris
 4 qua cytharis Erato dulce relidit ebur.
 5 Ecce vaporiferum sitiens canis exerit astrum
 6 et per hiulcatos fervor anhelat agros.
 7 Hinc metuens saniem, ne quo jacularer ab igne,
 8 sanguine laxato brachia nexa gero.
 9 Labitur unde cruor, nodo manus inde tenetur
 10 et dextram innocuam vena soluta ligat,
 11 ut sine temperie validi sitis urat amoris :
 12 causa meis votis obstitit ista gravis.
 13 Nescio quam prosit ratio perfuncta medellae ;
 14 me tamen inde nocet quod reticere facit.
 15 Scribere si digitis sinerer, satis illa fuisset :
 16 nunc mihi prima tui cura, secunda mei.
 17 Ex studio studiis retrahor : silet unda Camenae.
 18 Carne fluit sanies, ne riget ore latex.
 19 Musicus ignis abest, algent in fonte sorores.
 20 Nam sanguis latices hinc gelat unde rigat.
 21 Si qua calens animo recitanda poemata pangam,
 22 scis ipse hoc studio quam gravet arte labor.
 23 Nam cruor ablatus magis otia lenta requirit,
 24 quo neque frigus hiat nec vapor ustus arat
 25 secretumque petit neu flabilis aura flagellet,
 26 quo recreans animum stat viror, halat odor.
 27 Ast ego posthabeo affectu mea seria vestro ;
 28 cura tui faciem, nam mea terga tenet.
 29 Post sudorem habui modo nam dare membra quieti :
 30 ordine postposito tempora rumpit amor.
 31 Duco parum propriam, tibi dum volo ferre salutem,
 32 sed mea prospicio, cum tua vota colo.
 33 Nunc cape parva, cate et pollens duilance Dinami,
 34 clare decore tuo, care favore meo.
 35 Partibus Italiae advecto mihi Rhenus et Hister
 36 quem cecinere prius quam daret ipse locus,
 37 insignem specie, celsum lare, lege sagacem,
 38 omnibus aequalem spe, sale, pace, fide.
 39 Incidit unde mihi, fateor, te sorte videndi
 40 Arctoi gelida sub regione calor,
 41 plusque libens vultus efferveo totus in illos
 42 ad patriae reditus quam peregrina cohors,
 43 visibus atque tuis issem velocius ac si
 44 ad patris amplexus de Telamone satus.
 45 Vix quoque tam cupidus vario sinuamine sulcat
 46 rusticus arte solum, navita aplustre fretum.
 47 Ex illo, celebrande, cliens stat pars mea tecum
 48 et venis huc animae pars mediata meae,
 49 antea corde mihi notus quam lumine visus ;
 50 quem mente adstringo, si neque tango manu.
 51 Brachia qui necdum circum tua colla cateno
 52 quod digiti nequeunt, alligat illud amor.
 53 Longius inde absens ibi sed pertingo quod opto :
 54 quo pede non venio, pectore totus eo.
 55 Nos licet obstet Arar Rhodanusque, natamus amore
 56 nec vetat ire animum qui vetat ire gradum.